

CSM Holding ApS

Lindholmsvej 68, 9400 Nørresundby

CVR-nr. 21 04 07 97

Årsrapport

1. april 2018 - 31. marts 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. august 2019.

Kristian S. Mortensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. april 2018 - 31. marts 2019	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	CSM Holding ApS Lindholmsvej 68 9400 Nørresundby
	CVR-nr.: 21 04 07 97
	Stiftet: 3. juni 1998
	Hjemsted: Nørresundby
	Regnskabsår: 1. april - 31. marts
Direktion	Kristian Steensgaard Mortensen
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dattervirksomhed	SuperBest Storkøb Aalborg A/S, Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at virke som holdingselskab samt drive finansiering og investering.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -16 t.kr. mod -15 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -924 t.kr. mod -62 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttotab	-16.344	-15.076
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-937.384	-77.428
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	32.971	67.000
Andre finansielle indtægter	867	3.563
1 Øvrige finansielle omkostninger	0	-28.298
Resultat før skat	-919.890	-50.239
Skat af årets resultat	-3.652	-11.418
Årets resultat	-923.542	-61.657
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-937.384	-77.428
Udbytte for regnskabsåret	54.000	52.900
Disponeret fra overført resultat	-40.158	-37.129
Disponeret i alt	-923.542	-61.657

Balance 31. marts

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
2 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	6.813.271	7.750.655
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.813.271</u>	<u>7.750.655</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>6.813.271</u>	<u>7.750.655</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.330.093	3.414.594
Tilgodehavende selskabsskat	337.000	321.788
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	35.794
Tilgodehavender i alt	<u>3.667.093</u>	<u>3.772.176</u>
Likvide beholdninger	<u>4.761</u>	<u>67.447</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.671.854</u>	<u>3.839.623</u>
Aktiver i alt	<u>10.485.125</u>	<u>11.590.278</u>

Balance 31. marts

Passiver		
Note	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	125.000	125.000
4 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.871.271	3.808.655
5 Overført resultat	7.417.451	7.457.609
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	54.000	52.900
Egenkapital i alt	<u>10.467.722</u>	<u>11.444.164</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.750	13.000
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	3.652	0
Anden gæld	1	133.114
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>17.403</u>	<u>146.114</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>17.403</u>	<u>146.114</u>
Passiver i alt	<u>10.485.125</u>	<u>11.590.278</u>
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	0	28.298
	0	28.298
	<u>31/3 2019</u>	<u>31/3 2018</u>
2. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. april 2018	3.942.000	3.942.000
Kostpris 31. marts 2019	3.942.000	3.942.000
Opskrivninger 1. april 2018	3.808.655	3.886.083
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-937.384	-77.428
Opskrivninger 31. marts 2019	2.871.271	3.808.655
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2019	6.813.271	7.750.655
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
SuperBest Storkøb Aalborg A/S	Aalborg	100,00 %
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. april 2018	125.000	125.000
	125.000	125.000

Noter

	<u>31/3 2019</u>	<u>31/3 2018</u>
4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. april 2018	3.808.655	3.886.083
Resultatandel	<u>-937.384</u>	<u>-77.428</u>
	<u>2.871.271</u>	<u>3.808.655</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. april 2018	7.457.609	7.494.738
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-40.158</u>	<u>-37.129</u>
	<u>7.417.451</u>	<u>7.457.609</u>
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. april 2018	52.900	51.700
Udloddet udbytte	-52.900	-51.700
Udbytte for regnskabsåret	<u>54.000</u>	<u>52.900</u>
	<u>54.000</u>	<u>52.900</u>
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		

Noter

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for den tilknyttede virksomheds bankgæld. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 31. marts 2019 i alt 299 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
